Az SPPI kritériumok vizsgálatakor a Csoport elemzi, hogy a hitelszerződésekhez kapcsolódó pénzáramlások
kizárólag tőkét és kamatot tartalmaznak-e. A Csoport pénzügyi eszközei jellemzően kamatot és tőkét
tartalmaznak, így megfelelnek az SPPI teszt kritériumainak. A Csoport portfoliójában szereplő államilag
kamattámogatott kedvezményes lakossági jelzáloghitelek, illetve az MFB és EXIM Bankok által
refinanszírozott hitelek nem teljesítették az IFRS 9 SPPI kritériumait, ezért azokat a Csoport FVTPL értékelési
kategóriába sorolta.

Az IFRS 9 standardnak a Stage 3-as kategóriába sorolt pénzügyi eszközök effektív kamat elszámolási
módszertanán kívül nincs jelentős hatása az effektív kamatlábszámítás módszertanára.

  Adatok ezer Ft-ban
_________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________

Duna Takarék Bank Zrt. – Konszolidált pénzügyi kimutatások 2017  24

Az IFRS 9 okozta változások a pénzügyi eszközökben a követező:

IAS 39 szerinti

KSZÉ 2017.12.31
Átértékelés

Várható hitelezési
veszteség hatása

IFRS 9 szerinti
KSZÉ 2018.01.01

Amortizált bekerülési érték 62 055 261 - -285 617 61 769 644

Készpénz és nem lekötött nostrok 9 019 822 - - 9 019 822

Értékpapírok 5 680 636 - -9 049 5 671 587

Bankközi kihelyezések 4 512 942 - -260 4 512 682

Ügyfél kölcsönök és követelések 42 785 120 - -276 308 42 535 530

Egyéb eszközök 56 741 - - 56 741

FVOCI 13 669 413 - -18 151 13 651 262

Hitelviszonyt megtestesítő 13 658 913 - -18 151 13 640 762

Tulajdonviszonyt megtestesítő 10 500 - 0 10 500

FVTPL - - - -

Hitelviszonyt megtestesítő - - - -

Tulajdonviszonyt megtestesítő - - - -

Származékos ügyletek 26 992  - 26 992

Fedezeti célú eszközök - - - -

Értékvesztés – Pénzügyi eszközök és szerződéses eszközök

Az IFRS 9 egy előretekintő „várható hitelezési veszteség” modellt (expected credit loss – ECL) alkalmaz az
IAS 39 „felmerült veszteségek” modellel szemben. Jelentős mérlegelésre van szükség annak
meghatározására, hogy a gazdasági tényezők változása hogyan befolyásolja a várható veszteségeket, ami a
modellben valószínűségekkel súlyozott végeredményként jelenik meg. Ezt az új értékvesztési modellt az